[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня
	2011 г.
	№
	990

Об организации

сельскохозяйственных ярмарок
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и внесении изменений в Трудовой Кодекс РФ», постановления Совета администрации Красноярского края от 29.05.2007 г. № 207-п «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Красноярского края», в целях создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, содействия самозанятости граждан, удовлетворения потребительского спроса населения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать сельскохозяйственные ярмарки (далее – Ярмарка) по адресам:

-город Канск, ул. 40 лет Октября, рядом со зданием № 64 Б на 20 (двадцать) мест;

-город Канск, ул. Ушакова напротив дома № 7 на 10 (десять) мест;
-город Канск, ул. 40 лет Октября рядом с домом № 52А на 10 (десять) мест.

2.Участниками Ярмарки могут быть юридические лица или индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством), получившие разрешение организатора Ярмарки на участие в Ярмарке.

3.Ярмарки организовать  сроком до 01.10.2011 года; определить режим работы ярмарок  - ежедневно с 08 часов 00 минут до 21 часа 00 минут.

4.Плата за участие в Ярмарке не взимается.

5.Требования к организации продажи товаров на ярмарках устанавливаются нормативными правовыми актами действующего законодательства с учетом требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и других установленных федеральными законами требований.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы города по экономике и финансам (Н.В. Кадач).

7.Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска (В.П. Англицкая), опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте администрации г. Канска в сети интернет.
8.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                              Н.В. Кадач